
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasiči oslavili 120. výročí založení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dne 25. června 2011 proběhla v sále restaurace Nýdečanka konference - oslavy 120. 
výročí založení dobrovolných hasičů v obci. Oslav se kromě našich hasičů zúčastnili 
zástupci dobrovolných hasičů  sousedních obcí včetně početné skupiny hasičů ze 
sousední Wisly. 
U této příležitosti byl vydán bulletin o historii hasičstva v Nýdku, který kromě 
drobných upomínkových předmětů obdržel každý z účastníků konference, rovněž byl 
vysvěcen prapor 
nýdeckých hasičů, jehož 
zhotovení sponzorovala 
firma Mrozek. 
Jen málokterá obec se 
může pochlubit tak 
dlouhou historií a činností 
hasičů, do dalších let 
přejeme členům naší 
jednotky pevné zdraví, co 
možná nejméně výjezdů 
k zásahům a ochrannou 
ruku patrona hasičů – 
svatého Floriána. 
 

Ze života obce 

Dne 20. července zemřel ve věku 94 let nejstarší občan obce p. Morcinek Adam. Chtěl 
bych touto cestou vyjádřit uznání a poděkování za 
jeho zásluhy na rozvoji obce, za jeho ochotu 
pomáhat spoluobčanům, kteří se na něj často v 
minulosti obraceli v různých tíživých životních 
situacích.  
Byl to člověk, který se po celý život aktivně 
zapojoval do života obce a velkou měrou se 
zasloužil o to, jak naše obec vypadá v současné 
době. Je autorem „KRONIKY tělovýchovy a sportu 
v Nýdku 1930 – 1988“, za kterou byl oceněn 
tehdejším Okresním úřadem ve Frýdku – Místku, 
jako kronikář obce Nýdek ukončil svou činnost v r. 
1996. 
Nezapomenutelný byl jeho optimismus, se kterým 
se stavěl k životu, jeho smysl pro humor, kdy i 

v dobách těžkých dovedl svými nápady pobavit své okolí. U příležitosti 120. výročí 
založení dobrovolného sboru hasičů v obci, kterého byl stále členem, mu bylo uděleno 
čestné uznání „Za přínos pro obec“, které si nepochybně a právem zasloužil. 



Poslední rozloučení se zesnulým p. Morcinkem se uskutečnilo v evangelickém kostele 
v Nýdku dne 22. července, čest jeho památce. 
 
 

Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem jejich 
humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit 

zdraví, ale celé naší společnosti. 
K těmto dárcům patří i občan naší 
obce p. Jiří Jarnot, kterému Český 
červený kříž udělil nejvyšší zlatou 
medaili prof. MUDr. J. Janského 
dárcům krve, kteří dovršili počet 
40 bezpříspěvkových odběrů. Za 
jeho humánní cítění a ochotu 
darovat krev mu bylo na 6. 
zasedání Zastupitelstva obce 
Nýdek uděleno „Čestné uznání“. 

 

 

Jako každoročně byli v poslední den 
školního roku pozváni do obřadní síně 
Obecního úřadu v Nýdku žáci naší základní 
školy, kteří ve školním roce 2010 – 2011 

dosáhli nejlepšího prospěchu. Za jejich 
snahu a výborný prospěch jim byly předány 
pamětní listy a drobné upomínkové 
předměty – gratulujeme. 

1. třída:   Branc Daniel Emilián, Cieslarová Tereza, Gongor Ester, Havrilec 
Michal, Heczková Denisa, Hojdyszová Donna, Hudzieczek Tomáš, 
Kuligová Ivona, Kunzová Kateřina, Maroszová Klára, Matýsek Daniel, 
Pietroszová Gabriela, Pimek Jakub, Stryczková Jana, Wantulok 
Zdeněk. 



2. třída:  Fizková Kateřina, Gongor Adéla, Hojdysz Adam, Nezbedová Veronika, 
Turoň Ondřej, Wojnar Matěj 

3. třída: Dadak Lukáš, Konderlová Lenka, Konderlová Markéta, Marsínová 
Barbora, Olszar Patrik, Paszová Ester, Wrzecionková Adéla 

4. třída: Bielanová Michaela, Cieslarová Klára, Pietroszová Zuzanna, Polok 
Viktor, Ruszová Adéla, Šišková Gabriela, Walczysko David 

5. třída: Dzivá Klára, Hota Jakub, Labajová Ester, Mitrengová Sára 
6. třída: Arpášová Kristýna 
7. třída: Raszková Alena, Stryczková Veronika 
9. třída: Labajová Ráchel, Szymeczek Ondřej 
 
 
Pochvalu zaslouží osadní výbor a občané 
lokality Hluchová, kde si brigádnicky 
postavili novou lávku přes „Hluchovku“. 
Obec se podílela finančně pouze na 
materiálu, organizaci 
si zajišťovali sami. 
Lávka na tomto místě 
byla vždy důležitá 
nejen pro turisty, ale 
je samozřejmě 
využívána občany 
bydlícími Na Poledné 
a v jejím okolí. 
 

 

Olympiáda partnerských 

obcí Vendryně 2011 
 
Dne 25.6.2011 v areálu školy ve 
Vendryni proběhla Olympiáda 
partnerských obcí Vendryně 2011.  
Tato soutěž v netradičních 
sportovních disciplínách začala 
v obci Goleszów, letos poprvé ji 
organizovala obec Vendryně a 
přizvala i obec Nýdek, která se této 
soutěže zúčastnila jako nováček. 
V celkovém počtu závodilo celkem 
6 obcí – Čierne, Godziszów, 
Goleszów Dolny, Kisielów, Nýdek a 
Vendryně. Každá obec byla 



rozlišena barevnými tričkami – Nýdek měla krásně zelenou.  
Až na menší přeháňky počasí přálo a tak se rozjelo sportovní klání v originálních 
soutěžních disciplínách jako překážková dráha pro děti, jízda zručnosti na kolech pro 
děti, hod gumákem, běh s traktorovou pneumatikou, přetahování lanem, skok do 
dálky s kufrem, střelba ze vzduchovky, pití piva přes slámku (samozřejmě Birel), 
střelba na fotbalovou branku a na závěr bylo připraveno překvapení pro starosty – 
běh s kolem přes překážky a lukostřelba.  
V každé disciplíně byli vyhodnoceni tři nejlepší závodníci, kteří obdrželi diplomy a 
drobné upomínkové předměty, a tak se závodníci z řad dětí i dospělých snažili ze 
všech sil o nejlepší umístění a tím získání cenných bodů pro svoji obec.  
Ikdyž soutěžící z Nýdku byli na této akci poprvé, nikterak nezaostávali za zkušenými 
závodníky zejména z Polska a rovněž několikrát vystoupali na stupně vítězů. 
Překážková dráha pro děti – 3. místo Magda Raszková 
Jízda zručnosti pro děti – 3. místo Jan Konečný ml.  
Běh s traktorovou pneumatikou – 3. místo Jan Mitrenga 
Střelba ze vzduchovky – 1. místo Luboš Bielan 
Pití piva přes slámku – 2. místo Jan Konečný 
Střelba na fotbalovou branku – 2. místo Jan Mitrenga 
Překvapení pro starosty – 2. místo Jan Konečný 
V celkovém pořadí se obec Nýdek umístila na pěkném čtvrtém místě, první byla obec 
Kiszelów, druhá obec Vendryně, třetí obec Godziszów, za námi pak obec Čierne a 
poslední místo obsadila obec Goleszów Dolny. Celá akce byla perfektně připravena, 
občerstvení připravily nejen místní spolky, ale své speciality nabízely i obce z Polska.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 let 

Jiřina Pietrová 

Miroslav Noga 

 

60 let 

Hilda Martynková 

Jiřina Oslizloková 

Miroslava Olszarová 

 
70 let 

Marta Kolková 

Vanda Cieslarová 

Josef Sikora 

Gertruda Koždoňová 

Drahoslav Kolek 

Emilie Túryová 

 

75 let 

Eva Fizková 

Adam Kostka 

 

85 let 

Jan Noga 

 

80 let 

Jan Konderla 

90 let 

Pavel Labaj 

 

 Jmenovaní jubilanti dali písemný souhlas se zveřejněním ve Zpravodaji. 



Kanalizace v obci 

 
Kanalizace v obci je v provozu od r. 1995, záruka na případné reklamace skončila 
v srpnu 1998, splašková voda je čištěna na ČOV (čistička odpadních vod)  v Bystřici. 
Obec Nýdek se v posledních letech spolupodílela na provozu ČOV částkou 250 
tis.Kč/rok. 
V rámci projektu „Revitalizace Olše“ byla v Bystřici vystavena a zprovozněna nová 
ČOV a od 1.1. 2012 dojde k podstatné změně – obec Nýdek se již nebude podílet na 
provozu nové ČOV podle počtu připojených obyvatel na kanalizaci, ale bude platit 
Bystřici podle skutečného množství splaškových vod naměřených v měřící šachtě, 
která se nachází na hranici obou obcí (stejně jako Vendryně Třinci a Bystřici)  
Proto jsou v průběhu roku prováděny kontroly kanalizace, při kterých bylo zjištěno, že 
řada vlastníků RD má do kanalizace svedenou drenáž ze svých pozemků a dokonce 
někteří mají do kanalizace svedenou dešťovou vodu. Vlastníci těchto RD budou velmi 
brzy vyzváni k odstranění těchto nelegálních napojení a pokud ve stanovené době 
nedojde k nápravě, budou tyto přípojky zaslepeny.  
Velké množství balastních vod ve splaškové kanalizaci jednak zhoršuje kvalitu 
přečištěné vody, daleko horší je pro naši obec skutečnost, že bychom měli podle 
stávajícího průtoku platit Bystřici cca 3 mil. Kč /rok (není to překlep). Uděláme vše pro 
to, abychom tuto hrozící sumu snížili jak je to jen možné, nebudeme přece platit za to, 
že prší, když tyto finanční prostředky mohou být využity daleko účelněji, kde je to 
potřeba, například právě na již zmiňované opravy cest.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přívalový déšť 
 
Přívalový déšť v květnu t.r. způsobil řadu škod, jak na soukromém, tak veřejném 
majetku. Největší škody z pohledu obce byly způsobeny na místních komunikacích, 
které se postupně snažíme opravovat. Po finanční stránce nejsme schopni provést 
opravy tak, jak bychom chtěli a jak si to řada občanů představovala, rovněž opravy 
provádíme postupně podle lokalit, kde je stav komunikací nejzávažnější a byla 
ohrožena bezpečnost na těchto komunikacích. 
Správa dopravní cesty Ostrava vyšla vstříc naší žádosti a umožnila obci odkup 300 ks 
betonových pražců, kterými se částečně opravila komunikace „Pod Ostrý“. 
Moravskoslezský kraj vyhověl žádosti o finanční pomoc a poskytl dotaci ve výši 
500.000,-- Kč na likvidaci vzniklých škod, z těchto finančních prostředků bude 
opravena komunikace do osady „Dziol“, která je v současnosti téměř neprůjezdná. 
Jako první byla opravena komunikace vedoucí na „Odmiarek“ včetně opravy 
(výměny) propustu pod touto komunikací a oprava propadnutí komunikace před 
prodejnou „Kotas“, v místě, kde se kříží dešťová kanalizace s plynovodním potrubím. 
Ostatní opravy se řeší martinskou struskou.  
Jsme si vědomi toho, že asfaltové povrchy jsou nejlepší, ale v době, kdy daňové příjmy 
obce jsou již po třetí rok v důsledku krize kráceny téměř o tři mil. Kč (každoročně), na 
to skutečně nejsou finanční prostředky. Celkové náklady včetně poskytnuté dotace 
přesáhnou 1,5 mil. Kč. 
Další komunikace, která bude opravena ještě v letošním roce (nepatří ke škodám 
způsobených přívalovým deštěm) vede nad skokanskými můstky a byla zcela zničena 
při povodních v r. 2010. Na tuto opravu se pro zněnu podařilo získat dotaci 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci programu „Obnova obecního a krajského 
majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou“ ve výši cca 800 tis. Kč. 

 

Investiční akce obce 

 
Zastupitelstvo obce Nýdek na svém 6. zasedání dne 13. června schválilo přijetí úvěru 
od Volksbank CZ, a.s. ve výši 10 mil. Kč. Tyto prostředky jsou určeny na rekonstrukci 
víceúčelového obecního hřiště u ZŠ v Nýdku, která bude dokončena v září letošního 
roku, dále na opravu fasády stávajícího Obecního úřadu č.p. 251 a výměnu oken a 
zateplení fasády hlavní budovy ZŠ a MŠ v Nýdku (jižní a západní strana budovy), oba 
tyto záměry budou rovněž uskutečněny ještě v letošním roce. 
Rovněž v letošním roce měla být z výše uvedeného úvěru započata dlouho očekávaná 
výstavba chodníku z náměstí k „Nýdečance“. Vzhledem ke složitosti stavby probíhají 
v současné době drobné technické korektury, které je nutno projednat s vlastníky 
podzemních inženýrských sítí a s vlastníky pozemků, sousedících s pozemky 
dotčených stavbou. Po dopracování realizačního projektu bude vysoutěžen zhotovitel 
a věříme, že  stavba bude úspěšně dokončena do července roku příštího. 

Mgr. Jan Konečný 
starosta obce 



I.B třída muži-podzimní část 2011/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Den 
Čas 

utkání 
Kolo ČZ Domácí  Hosté 

20.8.2011 So 17:00 3 17 Těrlicko : Nýdek 

28.8.2011 Ne 17:00 4 26 Nýdek : Vendryně 

3.9.2011 So 16:30 5 32 Oldřichovice : Nýdek 

11.9.2011 Ne 16:00 6 39 Nýdek : Mosty 

17.9.2011 So 16:00 7 47 Dolní Datyně : Nýdek 

25.9.2011 Ne 16:00 8 52 Nýdek : Dobratice 

2.10.2011 Ne 15:30 9 62 Hrádek : Nýdek 

9.10.2011 Ne 15:00 10 65 Nýdek : Dolní Lutyně 

15.10.2011 So 15:00 11 77 Hnojník : Nýdek 

23.10.2011 Ne 14:30 12 78 Jablunkov : Nýdek 

30.10.2011 Ne 14:00 13 91 Nýdek : Sedliště 

6.11.2011 Ne 14:00 1 13 Nýdek : Dobrá 

12.11.2011 so 13:30 2 2 Doubrava : Nýdek 

Služby v prostorách bývalého obecního úřadu 
 

Oznamujeme občanům, že v prostorách bývalého obecního úřadu je 

již otevřeno 

KVĚTINÁŘSTVÍ 

Provozní doba: 

Pondělí – pátek 8.00 – 12.00 12:30 – 16:00 

Sobota  8.00 – 11.00 
Od 1.9.2011 zde bude otevřena prodejna zdravé výživy, sýrů a sudového 

vína, další provozovny  jako masáže a jiné budou postupně otevřeny. 

Změna termínů odvozu plastů 
 

Upozorňujeme občany, že dochází ke změně termínu odvozu plastů: 

 
převod z pondělí 12.9.2011 na středu 7.9.2011 (plast) 

převod z pátku 4.11.2011 na čtvrtek 3.11.2011 (plast) 

ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 

A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


